
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διεύρυνση χωρικής αρμοδιότητας της δημοτι-
κής επιχείρησης ύδρευσης - αποχέτευσης με την 
επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Ανατολικού Ολύμπου» στο σύνολο των 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Δίου - Ολύμπου 
Ν. Πιερίας, τροποποίηση της συστατικής της πρά-
ξης, αλλαγή επωνυμίας και έγκριση οικονομοτε-
χνικής μελέτης βιωσιμότητας.

2 Τροποποίηση της αριθμ. 15/3253/16-2-2016 (ΦΕΚ 
668/τ.Β’/11-3-2016) απόφασης, περί καθιέρωσης 
υπερωριακής (απογευματινής) και Κυριακών ή 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για το προσωπικό 
του Δήμου Έδεσσας, έτους 2016.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλο που έχει οριστεί και ασκεί τα καθήκοντα 
ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ασίνης του 
Δήμου Ναυπλιέων, β’ εξαμήνου έτους 2016.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο προσωπι-
κό του Γ. Ν. Χαλκίδας - Γ.Ν. - Κ.Υ. Καρύστου - Γ.Ν.- 
Κ.Υ. Κύμης.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για μόνιμο 
προσωπικό του ΝΠΔΔ Κοινωνικής Μέριμνας και 
Προσχολικής Αγωγής Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4898 (1)
  Διεύρυνση χωρικής αρμοδιότητας της δημοτι-
κής επιχείρησης ύδρευσης - αποχέτευσης με την 
επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Ανατολικού Ολύμπου» στο σύνολο των 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Δίου - Ολύμπου 
Ν. Πιερίας, τροποποίηση της συστατικής της πρά-
ξης, αλλαγή επωνυμίας και έγκριση οικονομοτε-
χνικής μελέτης βιωσιμότητας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6,65,107 παρ. 1 β', 

214,238,280,283 παρ. 1 και 4 του Ν. 3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης», καθώς και του άρθρου 109 παρ. 6 του ιδίου ως 
άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του 
Ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α/26-4-2013) και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 παρ. 2 εδ. α', 3, 7 του 
Ν.1069/1980 (ΦΕΚ Α 191/1980) «Περί κινήτρων δια την 
ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως και αποχετεύσεως».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 255 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 
114/Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 4315/2014 (ΦΕΚ 
269 Α/24-12-2014) «Πράξεις εισφοράς σε γη και σε χρή-
μα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-
2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, δι-
οικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/06-02-2015) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «Αποδοχή 
παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνησης και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.δ. 142/23-12-
2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

11. Την αριθμ. 5971/18-7-1999 (ΦΕΚ 1761/Β΄/20-9-1999) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, με την οποία συστάθηκε ενιαία επιχείρηση 
ύδρευσης - αποχέτευσης με την επωνυμία «Δημοτική 
Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ανατολικού Ολύ-
μπου», καθώς και τις αριθμ. 1828/9-3-2007 (ΦΕΚ 746/Β/ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2696

28921



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28922 Τεύχος Β’ 2696/30.08.2016

11-5-2007) και 4165/14-7-2008 (ΦΕΚ 1674/Β/20-8-2008) 
όμοιες, με τις οποίες τροποποιήθηκε η συστατική πράξη 
της ως άνω επιχείρησης.

12. Την αριθμ. 116/2016 Ορθή Επανάληψη του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δίου - Ολύμπου Ν. Πι-
ερίας, περί διεύρυνσης της χωρικής αρμοδιότητας της 
δημοτικής επιχείρησης ύδρευσης - αποχέτευσης με την 
επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Ανατολικού Ολύμπου» στο σύνολο των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου Δίου - Ολύμπου, τροποποίηση της 
συστατικής της πράξης, αλλαγή επωνυμίας και έγκριση 
οικονομοτεχνικής μελέτης βιωσιμότητας».

13. Την ανάγκη προσαρμογής της «Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ανατολικού Ολύ-
μπου» στις προβλέψεις του άρθρου 109 παρ. 6 του 
Ν.3852/2010, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 116/2016 Ορθή Επανάληψη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δίου 
- Ολύμπου Ν. Πιερίας σχετικά με την διεύρυνση της χωρι-
κής αρμοδιότητας της δημοτικής επιχείρησης ύδρευσης 
- αποχέτευσης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Ανατολικού Ολύμπου» στο σύ-
νολο των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Δίου - Ολύ-
μπου και την τροποποίηση της συστατικής της πράξης 
ως ακολούθως:

«1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ
1.1. Τροποποιείται η συστατική πράξη της επιχείρη-

σης ύδρευσης, αποχέτευσης Ανατολικού Ολύμπου, η 
οποία εφεξής έχει την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ και ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΥ - 
ΟΛΥΜΠΟΥ» και διακριτό τίτλο «Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.». Στην 
επιχείρηση ενσωματώνονται άμεσα όλες οι τοπικές και 
δημοτικές κοινότητες των συνενούμενων με τον Δήμο 
Δίου Ολύμπου (Δ.Ε. Δίου, Δ.Ε. Λιτόχωρου, Δ.Ε. Ανατολι-
κού Ολύμπου), σύμφωνα με το άρθρο 2, περί συγκρό-
τησης δήμων του Ν. 3852/2010, αλλά και σύμφωνα με 
την § 2 του άρθρου 2 του Ν. 1069/802.

1.2. Η «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ και ΑΠΟ-
ΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ» αποτελεί νομικό 
πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου με κοινωφελή χαρακτήρα 
και διέπεται ως προς την διοίκηση, οργάνωση, εκτέλεση, 
λειτουργία, συντήρηση των έργων αρμοδιότητας της, κα-
θώς και ως προς τις πηγές χρηματοδότησης της από τις 
διατάξεις του Ν. 1069/803 (περί κινήτρων για την ίδρυση 
επιχειρήσεων ύδρευσης και αποχέτευσης). Η επιχείρη-
ση διέπεται από τους κανόνες της ιδιωτικής οικονομίας. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του Ν.3463/2006 (κύ-
ρωση Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα), σε συνδυασμό 
με τις σχετικές διατάξεις του Ν.3852/2010.

2. ΣΚΟΠΟΣ
2.1. Η «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ και ΑΠΟ-

ΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ» αποτελεί νομικό 
πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου με κοινωφελή χαρακτήρα 
και διέπεται ως προς την διοίκηση, οργάνωση, εκτέλεση, 
λειτουργία, συντήρηση των έργων αρμοδιότητας της, κα-
θώς και ως προς τις πηγές χρηματοδότησης της από τις 
διατάξεις του Ν. 1069/80 (περί κινήτρων για την ίδρυση 
επιχειρήσεων ύδρευσης και αποχέτευσης). Η επιχείρη-
ση διέπεται από τους κανόνες της ιδιωτικής οικονομίας. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του Ν. 3463/2006 (κύ-
ρωση Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα), σε συνδυασμό 
με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010.

2.2. Σκοπός της επιχείρησης είναι: η παροχή υπηρε-
σιών στους τομείς ύδρευσης, αποχέτευσης ακαθάρτων 
και όμβριων υδάτων και επεξεργασίας λυμάτων στους 
δημότες του Δήμου Δίου - Ολύμπου με τη διοικητική και 
οικονομική αυτοτέλεια και ευελιξία που εξασφαλίζει ο 
Ν.1069/1980, ώστε να αντιμετωπίζονται ριζικά, μεθοδικά 
και μακροχρόνια όλα τα θέματα ύδρευσης και αποχέ-
τευσης, η λειτουργία των μονάδων επεξεργασίας λυμά-
των και αποβλήτων του Δήμου Δίου - Ολύμπου με την 
εκτέλεση και λειτουργία συναφών έργων. Συγχρόνως 
και έχοντας υπόψη: το άρθρο 2 του 1069/80, Διεύρυν-
ση αντικειμένου και επέκταση περιοχής αρμοδιότητας, 
όπως αντικ. με την § 1 του άρθρου 33 του Ν. 3274/2004 
(ΦΕΚ 195 Α') με το οποίο δίνεται η δυνατότητα να επεκτα-
θεί και στα αντικείμενα: α) της άρδευσης, β) της μελέτης 
κατασκευής συντήρησης, εκμετάλλευσης, επίβλεψης, 
διοίκησης και λειτουργίας των δικτύων Φυσικού Αερίου, 
σύμφωνα με την υπάρχουσα νομοθεσία, γ) της εμφιάλω-
σης και εμπορία νερού και δ) της διαχείρισης αξιοποί-
ησης και εμπορίας των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, 
η ΔΕΥΑ Δίου - Ολύμπου εφόσον κριθεί σκόπιμο από το 
Δημοτικό Συμβούλιο, θα προβεί μελλοντικά σε εκ νέου 
τροποποίηση της παρούσας συστατικής πράξης με την 
ενσωμάτωση πρόσθετων αρμοδιοτήτων. Συγχρόνως 
στους σκοπούς της επιχείρησης θα είναι: η εξυπηρέτηση 
του συνόλου των κατοίκων του Δήμου Δίου - Ολύμπου, η 
παροχή άφθονου και καθαρού νερού σε μια εποχή που 
το νερό αποτελεί πολύτιμο αγαθό για την παγκόσμια 
κοινωνία, η προστασία του υδατικού περιβάλλοντος με 
την αξιοποίηση της σύγχρονης τεχνολογίας, η συμβολή 
και η συμμετοχή της επιχείρησης στην οικονομική ανά-
πτυξη του τόπου.

3. ΔΙΟΙΚΗΣΗ
3.1. Η επιχείρηση διοικείται από ενδεκαμελές (11) 

διοικητικό συμβούλιο, σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
Ν.1069/1980 και το άρθρο 255 του Ν. 3463/2006 το 
οποίο αποτελείται από:

3.1.1. Τρεις (3) εκπροσώπους του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Δίου - Ολύμπου εκ των οποίων ο ένας 
προέρχεται από τη μειοψηφία.

3.1.2. Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων στην επι-
χείρηση σε περίπτωση που αυτή απασχολεί περισσότε-
ρους από (είκοσι) 20 εργαζόμενους. Στην περίπτωση 
αυτή μειώνεται κατά έναν (1 ) ο αριθμός των Δημοτών η 
κατοίκων. Ο εκπρόσωπος των εργαζομένων και του κοι-
νωνικού φορέα προτείνονται από τους οικείους φορείς.

3.1.3. Έναν (1) εκπρόσωπο κοινωνικού φορέα της πε-
ριοχής.

3.1.4. Έξι (6) δημότες ή κατοίκους του Δήμου που 
έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με τα αντικείμενα της 
Επιχείρησης.

3.2. Το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει με σχετική απόφα-
ση από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου τον Πρόε-
δρο και τον Αντιπρόεδρο της Επιχείρησης (άρθρο 3 του 
Ν. 1069/80 και το άρθρο 255 του Ν. 3463/2006).

3.3. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου διαρκεί το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28923Τεύχος Β’ 2696/30.08.2016

ήμισυ της θητείας του Δημοτικού Συμβουλίου, ήτοι 2,5 
έτη από την αρχή της δημοτικής περιόδου και η θητεία 
του δεύτερου Διοικητικού Συμβουλίου της αυτής δημο-
τικής περιόδου λήγει το αργότερο τρεις μήνες μετά την 
εγκατάσταση του νέου Δημοτικού Συμβουλίου.

3.4 Από την έγκριση της παρούσας τροποποίησης ο 
αριθμός των μελών του υπάρχοντος Δ.Σ. της ΔΕΥΑΑΝΟ 
ενισχύεται σύμφωνα με την προσαρμογή του αριθμού 
του σε έντεκα (11) και ολοκληρώνει τη θητεία του στα 
δυόμιση (2.5) έτη από τον αρχικό ορισμό μελών από 
το Δημοτικό Συμβούλιο, σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 
193/2014 απόφαση του «Ορισμός μελών για το Δ.Σ. της 
ΔΕΥΑΑΝΟ».

4. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ
4.1. Στην περιουσία της επιχείρησης ανήκουν το σύνο-

λο των έργων ύδρευσης και αποχέτευσης της περιοχής 
της αρμοδιότητας της επιχείρησης, όλοι οι υπάρχοντες 
υπόνομοι και εγκαταστάσεις ύδρευσης και αποχέτευσης 
ακαθάρτων ή ομβρίων υδάτων, καθώς επίσης και όλοι 
οι υπόνομοι ή ανοικτοί αγωγοί και οι μονάδες επεξερ-
γασίας πόσιμου ύδατος και υγρών αποβλήτων τα οποία 
εκτελέσθηκαν ή θα εκτελεσθούν με βάση μελέτες που 
εγκρίθηκαν ή θα εγκριθούν, οι εγκαταστάσεις ύδρευσης 
και αποχέτευσης (άρθρο 1 § 8 Ν. 1069/1980).

4.2. Τα περιουσιακά στοιχεία της επιχείρησης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 109 του Ν. 3852/2010 περιέρ-
χονται αυτοδικαίως στην επιχείρηση που προκύπτει, η 
οποία υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα 
δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των συγχωνευόμενων 
επιχειρήσεων. Συγχρόνως σύμφωνα με την § 1 του άρ-
θρου 9 του Ν. 1069/1980 η Επιχείρηση υποκαθίσταται 
αυτοδίκαια και χωρίς καμία άλλη διατύπωση σε όλα τα 
δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των συμμετεχόντων 
Δήμων και Κοινοτήτων ή των συνδέσμων και των οργα-
νισμών ύδρευσης-αποχέτευσης που αναφέρονται στην 
ύδρευση και αποχέτευση. Από τον συνδυασμό των πα-
ραπάνω διατάξεων (άρθρο 9 Ν. 1069/80 και 1192 εδ. 2 
και 1198 αστικού κώδικα) προκύπτει ότι οι υποδομές 
ύδρευσης και αποχέτευσης μεταβιβάζονται κατά τον 
Ν. 1069/1980 από τον ΟΤΑ στην Επιχείρηση Ύδρευσης 
και Αποχέτευσης κατά την εξής διάκριση: α) τα κινητά 
αυτοδίκαια και χωρίς καμία άλλη διατύπωση «άμα τη 
συστάσει της επιχείρησης», β) τα ακίνητα από την άποψη 
του ενοχικού δικαίου (π.χ. χρήση, κάρπωση) αυτοδίκαια 
και χωρίς καμία άλλη διατύπωση «άμα τη συστάσει της 
επιχείρησης», από την άποψη του εμπράγματου δικαίου 
με τη μεταγραφή της έκθεσης απογραφής, της προβλε-
πόμενης από την § 3 του άρθρου 9 του Ν. 1069/1980 
(γν. ΝΣΚ 67/86).

4.3. Επίσης στην επιχείρηση θα μεταβιβαστεί το σύ-
νολο των υποδομών των τέως Καποδιστριακών Δήμων 
Λιτόχωρου και Δίου, πλέον εκείνων του Δήμου Ανατο-
λικού Ολύμπου που κατείχε έως την ημέρα σύνταξης 
της παρούσας.

5. ΠΟΡΟΙ
5.1. Πόροι της επιχείρησης είναι όλα όσα προσδιορί-

ζονται και θεσπίζονται από τις διατάξεις του Ν. 1069/80 
και συγκεκριμένα στα άρθρα 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
27 και 28 σε συνδυασμό με τα άρθρα 25 και 26 του 

Ν.1069/80, καθώς και με τις διατάξεις του άρθρου 33 του 
Ν. 3274/2004, όπως επίσης και με οποιαδήποτε επόμενη 
διάταξη ή νόμο που τροποποιεί τα ανωτέρω.

6. ΔΙΑΡΚΕΙΑ
6.1. Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται αόριστος.
7. ΕΔΡΑ
7.1. Η έδρα της επιχείρησης ορίζεται η Λεπτοκαρυά.
7.2. Ως περιοχή αρμοδιότητας ορίζεται ολόκληρη η 

διοικητική περιφέρεια του Δήμου Δίου -Ολύμπου, όπως 
αυτή έχει διαμορφωθεί μετά την εφαρμογή του άρθρου 
1 και 2 του Ν. 3852/2010 που αναφέρεται στη Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.

7.3. Δεδομένης της μεγάλης έκτασης της αρμοδιότη-
τας συστήνονται παραρτήματα - σημεία εξυπηρέτησης 
στο Δημαρχιακό κτίριο του Λιτόχωρου και της Κοντα-
ριώτισσας, πλέον του υφιστάμενου στη Λεπτοκαρυά.

8. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
8.1. Στην εταιρεία με την επωνυμία Η «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙ-

ΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ και ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΥ 
- ΟΛΥΜΠΟΥ» και διακριτό τίτλο «Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.» ανήκει 
όλο το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου αορίστου χρόνου όπως αυτό προσδιορίζεται από τις 
διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 1069/80 και των τροπο-
ποιήσεων αυτού (§ 9 του άρθρου 27 του Ν. 3013/2001), 
καθώς και τις διατάξεις της § 2 και 4 του άρθρου 109 του 
Ν. 3852/2010 που αναφέρεται στη Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης.

8.2. Με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου, η οποία 
λαμβάνεται μέσα σε τρεις (3) μήνες από τη δημοσίευση 
της απόφασης της § 1 του δημοτικού συμβουλίου, συ-
ντάσσεται εσωτερικός κανονισμός προσωπικού, στον 
οποίο εντάσσονται οι θέσεις του αναγκαίου προσωπι-
κού».

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δίου- Ολύ-
μπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 22 Ιουλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 45 (2)
    Τροποποίηση της αριθμ. 15/3253/16-2-2016 

(ΦΕΚ 668/τ.Β'/11-3-2016) απόφασης, περί καθι-

έρωσης υπερωριακής (απογευματινής) και Κυ-

ριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για το 

προσωπικό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2016.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του Ν.3852/2010 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28924 Τεύχος Β’ 2696/30.08.2016

(ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ. Α'/16-12-2015) ((Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του Ν. 
3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ. Α'/28-6-2007) «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

4. Την αριθμ. 2980/22-3-2013 (ΦΕΚ 1133/τ.Β΄/10-5-
2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης με θέμα «Καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των Τμημάτων: α) Καθαριότη-
τας και Ανακύκλωσης και β) Ηλεκτρομηχανολογικών 
Έργων, Εξοικονόμησης Ενέργειας, Σηματοδότησης, 
Εγκαταστάσεων και Αδειών Μεταφορών της Υπηρεσί-
ας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, καθώς και του 
Γραφείου Νεκροταφείων του Τμήματος Περιβάλλοντος 
και Πρασίνου της Υπηρεσίας Νεκροταφείων του Δήμου 
Έδεσσας Ν. Πέλλας».

5. Την αριθμ. 11256/23-9-2013 (ΦΕΚ 2776/τ.Β'/31-10-2013) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας Θράκης με θέμα «Καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς και τροποποίηση- συμπλή-
ρωση της υπ' αριθμ. 2980/22.3.2013 απόφαση».

6. Την αριθμ. 15/3253/16-2-2016 (ΦΕΚ 668/τ.Β΄/11-3-
2016) - ΑΔΑ: ΩΞΡΤΩΡΠ-Ψ3Ε απόφαση περί καθιέρωσης 
υπερωριακής (απογευματινής) και Κυριακών ή εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας για το προσωπικό του Δήμου 
Έδεσσας, έτους 2016»

7. Την αριθμ. 5205/20-4-2016 (ΦΕΚ 1786/τ.Β'/17-6-
2016) απόφαση του Ασκούντα Καθήκοντα Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

με θέμα «Τροποποίηση της αριθμ. 2980/22-3-2013 (ΦΕΚ 
1133/τ.Β'/10-5-2013) προηγούμενης , περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές υπη-
ρεσιών του Δήμου Έδεσσας».

8. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Έδεσσας, όπως δημοσιεύτηκε 
(ΦΕΚ 2490/τ. Β' /9-11-2011), τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 1961/ 
τ. Β'/12-8-2013) και ισχύει σήμερα.

9. Τις εισηγήσεις των υπηρεσιών του Δήμου, αναφορι-
κά με τις ανάγκες υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού αρμοδιότητάς τους.

10. Την ανάγκη για απρόσκοπτη λειτουργία από τους 
υπαλλήλους του Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλη-
τισμού και Νέας Γενιάς του Δημοτικού Σταδίου Έδεσσας, 
των αθλητικών εγκαταστάσεων του Κολυμβητηρίου, των 
δύο κλειστών Γυμναστηρίων και του Αθλητικού Κέντρου 
Πασά Τσαίρ , καθ' όλη τη διάρκεια του έτους , για την 
διεξαγωγή προπονήσεων αθλητών καθώς και αγώνων 
ποδοσφαίρου , χαντ-μπολ , μπάσκετ , βόλλευ , κολύμβη-
σης και τοξοβολίας των τοπικών ομάδων, όπως επίσης 
και για το πότισμα και την συντήρηση του χλοοτάπητα 
του Δημοτικού Σταδίου, κατά τις πρώτες πρωινές ώρες 
, ιδίως τους θερινούς μήνες.

11. Την αριθμ. 14902/19-7-2016 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και 
Προμηθειών , από την οποία προκύπτει πως στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2016 , έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις ύψους 7.500,00 ευρώ περίπου, σε 
βάρος του Κ.Α. 15/6012.001, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την αριθμ. 15/3253/16-2-2016 (ΦΕΚ 
668/τ.Β'/11-3-2016) απόφασή μας "περί καθιέρωσης 
υπερωριακής (απογευματινής) και Κυριακών ή εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας για το προσωπικό του Δήμου 
Έδεσσας, έτους 2016", ως προς τον αριθμό των ωρών 
για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών σε έναν 
υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Οικοδόμων της Δ/
νσης Κοινωνικής Προστασίας Πολιτισμού Αθλητισμού 
και Νέας Γενιάς, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Για Υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία μέχρι 
την 22η ώρα

Για Υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή πέρα 
από την υποχρε-

ωτική

Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσι-
μων πέραν της υποχρεωτικής

από 6η πρωινής- 
22η ώρα

από 22η ώρα - 
6η πρωινή

Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας 
Πολιτισμού Αθλητισμού και Νέας 

Γενιάς

Κλάδος/ 
ειδικότητα

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
ανά κλάδο/
ειδικότητα

Αριθμός 
Υπάλληλων 
x ώρες ανά 
υπάλληλο

Αριθμός 
Υπάλληλων 
x ώρες ανά 
υπάλληλο

Αριθμός 
Υπάλληλων 
x ώρες ανά 
υπάλληλο

Αριθμός 
Υπάλληλων 
x ώρες ανά 
υπάλληλο

ΠΕ Διοικητικού 1 1x60=60

ΠΕ Διοικητικού 
- Οικονομικού 

ΙΔΑΧ
1 1x60=60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28925Τεύχος Β’ 2696/30.08.2016

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού 1 1x60=60

ΔΕ Τεχνιτών 
Κηπουρών 1 1x240=240 1x192=192

ΔΕ Τεχνικών 
Υδραυλικών 1 1x240=240 1x192=192

ΔΕ Τεχνιτών 
Οικοδόμων 1 1x240=240 1x96=96

Σύνολο 6 υπάλληλοι 900 ώρες 480 ώρες

Β. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ 

(120) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ.
- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ 

ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ (96) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ.
Γ. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ απα-
σχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Δ. Με αποφάσεις Δημάρχου που θα εκδίδονται ανά μήνα, θα ορίζονται οι υπάλληλοι με ονομαστικό κατάλογο 
και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

Ε. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Διευθυντές του Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 15/3253/16-2-2016 (ΦΕΚ 668/τ.Β'/11-3-2016) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 19 Ιουλίου 2016

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ
Ι

Αριθμ. απόφ. 1003 (3)    
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλο που έχει οριστεί και ασκεί τα καθήκοντα λη-

ξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ασίνης του Δή-

μου Ναυπλιέων, β' εξαμήνου έτους 2016.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Ν.3584/2007 
«Κύρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινο-
τικών υπαλλήλων ».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»

4. Την με αριθμό 57455/4135/5-7-2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου,Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάθεσης άσκησης 
καθηκόντων του Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ασί-
νης η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2211/ τ.Β΄/18-7-2016.

5. Την από 31/5/2016 βεβαίωση της οικονομικής υπη-
ρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης των υπε-
ρωριών.

6. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τις επιμέρους ανά-
γκες των υπηρεσιών μας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για την μία (1) μόνιμη υπάλληλο του Δή-
μου που ασκεί καθήκοντα ληξίαρχου στη Δημοτική Ενό-
τητα Ασίνης κατά το χρονικό διάστημα από 18-7-2016 
έως 31-12-2016,την υπερωριακή εργασία με αμοιβή έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο έκαστος, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλε-
πόμενη από το νόμο αποζημίωση. Οι ώρες της υπερω-
ριακής απασχόλησης για τη Ληξίαρχο θα βεβαιώνονται 
κάθε φορά, με βεβαιώσεις του Δημάρχου.

Η απαιτούμενη δαπάνη ύψους 726 € για τις υπερωρίες 
β' εξαμήνου έτους 2016 του ληξιάρχου του Δήμου θα κα-
λυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού 
έτους 2016: ΚΑ: 10-6012.001 στον οποίο υπάρχει εγγεγραμ-
μένη πίστωση ύψους 7.458,40 €, Κ.Α 10-6051.001 (εργοδο-
τικές εισφορές) στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
ύψους 92.409 €, ΚΑ 10-6051.002 (εργοδοτικές εισφορές) 
στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 24.853 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 21 Ιουλίου 2016 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28926 Τεύχος Β’ 2696/30.08.2016

Aριθμ. απόφ. 8993/22-7-2016 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο προσω-

πικό του Γ. Ν. Χαλκίδας - Γ.Ν. - Κ.Υ. Καρύστου - 

Γ.Ν. - Κ.Υ. Κύμης.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - 
ΓΝ - ΚΥ ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΝ - ΚΥ ΚΥΜΗΣ

      Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/2015 τεύχος Α') «Για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και 
των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εκδί-
δεται από το ΔΣ ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιο-
δοτημένο από αυτό όργανο ....»

2) Την αριθμ. Α2β/ΓΠ οικ 99927/24-12-2015 ΑΔΑ: 
71ΚΖ465ΦΥΟ-02Λ απόφαση του Υπουργείου Υγείας με 
θέμα: «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μονίμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔ των Νο-
σηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια» .

3) Την αριθμ. 2/31029/6-5-2016 - ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ 
απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών (παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β' του 
Ν. 4354/2015).

4) Την αριθμ. 2507/27-1-2016 -ΑΔΑ: 6Π2Φ469Η2Γ-2ΟΥ 
απόφαση του Διοικητή της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας με την οποία κατανεμήθηκαν 1604 ώρες, 
δαπάνης 62.500 €, για αποζημίωση ενεργών εφημεριών 
για το Επιστημονικό προσωπικό του ΓΝ Χαλκίδας - ΓΝ - 
ΚΥ Καρύστου - ΓΝ - ΚΥ Κύμης και το ΚΨΥ εκ των οποίων 
1029 ώρες, δαπάνης 46.000 €, είναι για το ΓΝ Χαλκίδας-
ΚΨΥ , 320 ώρες, δαπάνης 10700 €, είναι για το ΓΝ - ΚΥ 
Κύμης και 255 ώρες, δαπάνης 5.800 €, είναι για το ΓΝ - ΚΥ 
Καρύστου, για το έτος 2016. 

5) Την αριθμ. 2509/27-1-2016 - ΑΔΑ: ΩΞΞ1469Μ2Γ-305 
απόφαση του Διοικητή της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερε-
άς Ελλάδας με την οποία κατανεμήθηκαν 403.843 ώρες, 
δαπάνης 598.500 €, υπερωριακής νυχτερινής και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔ του ΓΝ Χαλκίδας 
- ΓΝ - ΚΥ Καρύστου - ΓΝ - ΚΥ Κύμης και το ΚΨΥ εκ των 
οποίων 329.850 ώρες, δαπάνης 448.000 €, είναι για το ΓΝ 
Χαλκίδας - ΚΨΥ , 28.587 ώρες, δαπάνης 60.000 €, είναι για 
το ΓΝ - ΚΥ Καρύστου και 45.406 ώρες, δαπάνης 90.500 €, 
είναι για το ΓΝ - ΚΥ Κύμης, για το έτος 2016.

6) Το ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
Ν. 4354/2015 οι ώρες απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις (120) ανά υπάλ-
ληλο για κάθε εξάμηνο.

Επίσης σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις η υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει δι-
άταξης νόμου είτε με απόφαση κατά εξουσιοδότηση 
σχετικής διάταξης όλες τις ημέρες του μήνα ή σε 12ωρη 
ή σε 24ωρη βάση, καθορίζονται έως 96 ώρες για νυχτε-
ρινά και έως 96 ώρες για τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο .

7) Το ότι ως υπερωριακή εργασία λογίζεται αυτή των 
απογευματινών ωρών μετά τη λήξη του κανονικού ωρα-
ρίου και μέχρι την 22η ώρα .

8) Το ότι οι ανάγκες για την υπερωριακή απασχόληση 
θα πρέπει να γνωστοποιούνται με την συγκρότηση συ-
νεργείων από τον προϊστάμενο του τμήματος ή γραφεί-
ου, κ.λπ. καθώς και το Διευθυντή της υπηρεσίας.

9) Το ότι απαραίτητα στη συγκρότηση του συνεργεί-
ου θα περιλαμβάνονται τα άτομα που θα εργασθούν 
υπερωριακά καθώς και οι λόγοι της υπερωριακής απα-
σχόλησης. Μαζί με την συγκρότηση του συνεργείου θα 
υποβάλλουν και κατάσταση (εις διπλούν) υπερωριακής 
εργασίας στην οποία θα φαίνεται το ονοματεπώνυμο 
των υπαλλήλων οι ώρες εργασίας αναλυτικά, οι ημέρες 
καθώς και το σύνολο των ωρών. Στο τέλος του μήνα ο 
προϊστάμενος του τμήματος θα Βεβαιώνει την πραγμα-
τοποίηση των ωρών υπερωριακής εργασίας του προσω-
πικού προκειμένου στην συνέχεια όλα τα ανωτέρω να 
υποβάλλονται στο Δ.Σ. για έγκριση της δαπάνης υπερω-
ριακής εργασίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση με αμοιβή εκατόν είκοσι 120 ωρών 
υπερωριακής εργασίας ανά εξάμηνο σε κάθε υπάλλη-
λο σε όλο το προσωπικό του ΓΝ Χαλκίδας - ΓΝ - ΚΥ Κα-
ρύστου - ΓΝ - ΚΥ Κύμης και την κατανομή ενενήντα 96 
ωρών για νυχτερινά και 96 ωρών για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο 
συνολικού ποσού 661.000 (εξακοσίων εξήντα ένα χιλ.) 
ευρώ κατανεμημένο στους ΚΑΕ 0261 ποσό 52.850 ευρώ, 
0263 ποσό 548.250 ευρώ, 0551 ποσό 26.600 ευρώ, 0552 
ποσό 27.000 ευρώ και 0555 ποσό 36.300 ευρώ, σύμφωνα 
με τις οδηγίες για την κατάρτιση και αναμόρφωση Π/Υ 
2016 από το Υπουργείο Υγείας.
Προϋπολογισμός πρόσθετων αμοιβών 
ΓΝ Χαλκίδας και ΚΨΥ

Εφημερίες 
Επιστημονικού

Υπερωριακή 
εργασία 

νυχτερινών
Σύνολο

Αριθμός 
υπαλλήλων 9 350 359

Ώρες 1.029 329.850 330.879
Ποσό 46.000 448.000 454.000

Προϋπολογισμός πρόσθετων αμοιβών 
ΓΝ - ΚΥ Καρύστου

Εφημερίες 
Επιστημονικού

Υπερωριακή 
εργασία 

νυχτερινών
Σύνολο

Αριθμός 
υπαλλήλων 1 54 55

Ώρες 255 28.587 28.842
Ποσό 5.800 60.000 65.800

Προϋπολογισμός πρόσθετων αμοιβών ΓΝ - ΚΥ Κύμης
Εφημερίες

 Επιστημονι-
κού

Υπερωριακή 
εργασία 

νυχτερινών
Σύνολο

Αριθμός 
υπαλλήλων 2 55 57

Ώρες 320 45.406 45.726
Ποσό 10.700 90.500 101.200

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 22 Ιουλίου 2016  
Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΖΑΦΕΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28927Τεύχος Β’ 2696/30.08.2016

Αριθμ. αποφ. 47/2016 (5)    
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για μόνιμο 

προσωπικό του ΝΠΔΔ Κοινωνικής Μέριμνας και 

Προσχολικής Αγωγής Δήμου Ραφήνας - Πικερ-

μίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ
   «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΒΟΥΝΙΔΗΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

Ν.3852/2010
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 3584/2007
3. Το άρθρο 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-

2015) περί «Διαχείρισης μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»

4. Την υπ' αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 ερμηνευτική 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, Δ/νση Εισοδη-
ματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους

5. Την υπ' αριθμ. 58/2016 απόφαση Δ.Σ. περί «καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας για Μόνιμο Προσωπικό του 
ΝΠΔΔ Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής Αγωγής 
Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου»

6. Το γεγονός ότι απαιτείται η υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή λόγο καθ' υπέρβασης της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, σε υπάλληλο και να συμβαδίσει το ωρά-
ριο (07:00 π.μ. έως 15:00 μ.μ.) του μόνιμου υπαλλήλου 
του νομικού προσώπου, με το ωράριο λειτουργίας των 
παιδικών σταθμών ( 07:00 π.μ. έως 16:00 μ.μ.), προκει-
μένου να γίνεται η μεταφορά των νηπίων από και προς 
τους παιδικούς σταθμούς. Η έλλειψη άλλου υπαλλήλου 
με την ίδια ειδικότητα, δυσχεραίνει το πρόβλημα αφού 
ο όγκος της δουλειάς έχει επιμεριστεί από τον μοναδικό 
υπάλληλο του νομικού προσώπου.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 418,80 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως: ΚΑ 15.6012.01 Υπερωριακή 
εργασία 418,80 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις του ΚΑ 15.6012.01 του Προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ, 
οικονομικού έτους 2016, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε έως και 31/12/2016 (β εξάμηνο 2016) 
για έναν μόνιμο υπάλληλο του ΝΠΔΔ Κοινωνικής Μέρι-
μνας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Ραφήνας - Πικερ-
μίου με δ.τ. «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΒΟΥΝΙΔΗΣ»:

Την υπερωριακή απασχόληση, εργασία με αμοιβή, 
λόγο καθ' υπέρβασης της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, σύμφωνα με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση και συγκεκριμένα:

1. ΚΩΔΙΚΟΣ 15: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ: 1 υπάλληλος για 
120 ώρες 418,80 € στον Κ.Α. 15.6012.01

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
418,80 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6012.01 του 
Προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ, οικονομικού έτους 2016.

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες έως 
και 31/12/2016 ήτοι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως. Η υπερω-
ριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τα όρια που καθορίζο-
νται κάθε χρόνο με κοινή απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ.

Η ονομαστική κατανομή των ανωτέρω ωρών θα γίνε-
ται με έκδοση βεβαίωσης της Προϊσταμένης Διεύθυνσης 
και του Προέδρου του νομικού προσώπου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ραφήνα, 21 Ιουλίου 2016 

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΧΟΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28928 Τεύχος Β’ 2696/30.08.2016

*02026963008160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-08-31T08:51:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




